
Abstrakt 

Předkládaná bakalářská práce nese název „Vzájemná interpretace křesťanství a buddhismu 

v pohledu Paula Williamse a Thich Nhat Hanha“.  

První část práce je zaměřena na stručné představení buddhismu. Jsou zde objasněny i 

základní pojmy z této problematiky. Dále je zde uveden úvod do mezináboženského dialogu. 

Cílem bylo představit nejdůležitější přístupy k mezináboženskému dialogu a stručně popsat 

nejdůležitější historické milníky. Je zde představena kniha Mnich a Lama, která se snaží 

definovat rozdíly mezi křesťanstvím a buddhismem a hledá možnosti, jak vést mezináboženský 

dialog. 

Druhá část práce se zabývá představením knihy Thich Nhat Hanha – Živý Buddha, živý 

Kristus a knihy Paula Williamse – Neočekávaná cesta. U každého autora je předložen jeho 

stručný životopis, který pomůže pochopit jeho postoj, který má k buddhismu a křesťanství.  

Ve třetí části jsou porovnány obě knihy z hlediska přístupu autorů ke stěžejným tématům. 

Thich Nhat Hanh se ve své knize snažil najít body, které jsou víceméně podobné jak 

v buddhismu, tak i křesťanství. Chtěl ukázat, že křesťanství a buddhismus mají k sobě blízko. 

Naopak Paul Williams ve své knize ukazuje ty body, které jsou si jenom zdánlivě podobné. 

V práci bylo zjištěno, že se oba autoři snaží ve svých knihách vyjít vstříc druhému 

náboženství. Oba představují buddhismus i křesťanství v příznivé formě. Ovšem za cenu toho, 

že autoři jednotlivá náboženství zkreslují a podstatné rozdíly stírají. 

 

 

 


